
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2025. gada 22. janvārī                    Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.01 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Raimonds Rubins 

Juris Vucāns  

Juris Erts - attālināti 

Andris Lazdāns – attālināti, no plkst. 9.35  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Iveta Piziča – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Inta Ruskule – Būvinženieris; 

Ivars Sarmulis – Vides pārvaldības vecākais speciālists; 

Tatjana Kārkliniece – Teritorijas plānotāja; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks.  

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aivars Rivars, Aldis Buks, Antra Meluškāne, Ilga Kodore, Inta Klindžāne, Ināra Upeniece, Laila 

Lazdāne, Liene Mūrniece, Marika Smane, Nauris Lazda, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, 

Sanita Meļko, Artūrs Meluškāns, Ineta Valaine, Sandra Sprindža, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, 

Zenta Andrejeva, Inga Jurkāne, Ilona Žukova, Inta Gžibovska, Iveta Stare, Skaidra Mukāne, 

Imants Kokins, Lauris Pastars, Liāna Loginova Plivda, Mārīte Bogdanova, Sanita Anspoka, 

Dace Saulīte.    

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par pašvaldības iesaistīšanos Eiropas Lauku ezeru tīklā "nEUlakes". 

2. Par vietējās nozīmes kultūras pieminekļa statusu Preiļu autoostas ēkai. 

3. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides pārskata projekta 

pilnveidošanu. 



2 

 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. 

5. Par medību platībām Preiļu novada Galēnu pagastā. 

6. Individuālā medību iecirkņa “Sloka” iesnieguma izskatīšana. 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai 2025.gadam iedalīšanu. 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu darba kārtību papildināt ar 2 papildjautājumiem: 

 

1. (8) Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, R. Rubins, J. Vucāns); PRET – nav balsis; 

ATTURAS – nav balsis. 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

2. (9) Ziņojums par mājokļu jautājumu attīstības darba grupas darbu un piedāvāto 

atbalsta modeli dzīvokļu jautājumu risināšanai Preiļu novadā. 

Balsojums par priekšlikumu:  

PAR – 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, R. Rubins,  J. Vucāns); PRET – nav balsis; 

ATTURAS – nav balsis. 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt šādu 2025.gada 22. janvāra komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par pašvaldības iesaistīšanos Eiropas Lauku ezeru tīklā "nEUlakes". 

2. Par vietējās nozīmes kultūras pieminekļa statusu Preiļu autoostas ēkai. 

3. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides pārskata projekta 

pilnveidošanu. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. 

5. Par medību platībām Preiļu novada Galēnu pagastā. 

6. Individuālā medību iecirkņa “Sloka” iesnieguma izskatīšana. 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai 2025.gadam iedalīšanu. 

8. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

9. Ziņojums par mājokļu jautājumu attīstības darba grupas darbu un piedāvāto atbalsta 

modeli dzīvokļu jautājumu risināšanai Preiļu novadā. 
 

1.§ 

Par pašvaldības iesaistīšanos Eiropas Lauku ezeru tīklā "nEUlakes" 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Piziča 

Uzdod jautājumus:  

R.Rubins jautā, vai plānos ir arī kādi citi kopīgi projekti ar šo asociāciju. I.Piziča skaidro, ka 

piedāvājums ir ļoti plašs, noteikti jāplāno un jāizmanto. 

J.Erts jautā par dalības maksu. Dalības maksas nav, pamata mērķis ir tikai dalība projektā. 

Debatēs uzstājas: deputāts J.Vucāns atbalsta pašvaldības dalību šajā projektā 

Preiļu novada pašvaldība saņēmusi uzaicinājumu iestāties asociācijā "nEUlakes" 

(Eiropas Lauku ezeru tīkls).  

Izskatot asociācijas "nEUlakes" (Eiropas Lauku ezeru tīkls) statūtus un sniegto informāciju, 

tiek konstatēts: 

- asociācijas mērķis ir veicināt ilgstošu un proaktīvu sadarbību starp Eiropas Savienības 

dalībvalstu pašvaldībām un institūcijām, kas atrodas pie ezeriem, ievērojot šādas 



3 

 

sadarbības nozīmi ilgtspējīgas vides, kultūras, sociālās un ekonomiskās attīstības 

veicināšanā;  

- Eiropas Lauku ezeru tīkls "nEUlakes" tika izveidots, balstoties uz veiksmīgas 

sadarbības pieredzi starp Itālijas Iseo pašvaldību un Spānijas Manzanares El Real 

pašvaldību. Šī sadarbība sākotnēji izpaudās caur kultūras iniciatīvu “Festival dei 

Laghi”, kas kopš 2010.gada tiek īstenota Iseo, veicinot kultūras apmaiņu un reģionu 

atpazīstamību; 

- asociācijas dibinātāji ir Manzanares El Real pašvaldība Spānijā un asociācija Visit 

Lake Iseo Itālijā, kurā ietilpst 16 pašvaldības ap Iseo ezeru;  

- šobrīd "nEUlakes" tīkls apvieno vairākas Eiropas pašvaldības un asociācijas, kas 

atrodas pie ezeriem un dalās kopīgās vērtībās, kas saistītas ar vides aizsardzību, 

ilgtspējīgu tūrisma attīstību, kultūras mantojuma saglabāšanu un sociālās iekļaušanas 

veicināšanu; 

- asociācijas oficiālā valoda ir angļu valoda; 

- tīklam ir ambiciozi plāni paplašināties, iekļaujot jaunus dalībniekus no dažādām 

Eiropas valstīm, lai nodrošinātu spēcīgāku sadarbību un efektīvāku projektu 

īstenošanu Eiropas Savienības ietvaros; 

- šobrīd “nEUlakes” tīkls tiek paplašināts, ņemot vērā organizācijas vēlmi piedalīties 

jaunā projektu konkursā ES programmā "Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības", 

(angļu val. “Citizens, Equality, Rights and Values”/CERV). Šis uzsaukums paredz 

izveidot trīs gadu ietvaru Eiropas tīkliem, lai iegūtu iespēju cieši sadarboties ar 

Eiropas Komisiju un saņemt īpaši pielāgotu uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus. 

Iespējamās Preiļu novada pašvaldības dalības asociācijā priekšrocības: 

- iespēja sadarboties ar pieredzējušiem partneriem ezeru apsaimniekošanas, vides 

aizsardzības, sociālās iekļaušanas, tūrisma un kultūras jomās; 

- iedzīvotāju informētības un iesaistes palielināšana par Eiropas Savienības politiku un 

finansējuma programmām, kas veicina vietējo attīstību; 

- Preiļu novada starptautiskās atpazīstamības veicināšana, iesaistoties kopīgos projektos 

un aktivitātēs. 

Eiropas Savienības programmu konteksts: 

- dalība asociācijā sniedz iespēju piedalīties Eiropas Savienības programmas “Pilsoņi, 

vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) projektos, kas sekmē sadarbību, vērtību 

stiprināšanu un iedzīvotāju līdzd alību. 

Dalība tīklā atbilst Preiļu novada stratēģiskajiem attīstības plāniem, kas ietver dabas un 

kultūras mantojuma saglabāšanu, iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu un ilgtspējīgas 

ekonomiskās izaugsmes veicināšanu. 

Dalības laikā Preiļu novada pašvaldībai nav saistību ar dalības maksām, izņemot gadījumus, 

kad tas saistīts ar apstiprinātiem projektiem 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu, 78. panta trešo daļu, 79. 

panta trešo daļu;  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Piekrist Preiļu novada pašvaldības dalībai asociācijā "nEUlakes" (Eiropas Lauku ezeru 

tīkls) ar mērķi  veicināt ezeru apsaimniekošanu, vides aizsardzību, kultūras sadarbību, 

sociālo iekļaušanu un ilgtspējīgu ekonomisko izaugsmi, sekmējot iedzīvotāju iesaisti un 

apzināšanos par Eiropas Savienības politiku un finansējuma programmām. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības attīstības, investīciju un inženiertehniskajai daļai 

organizēt nepieciešamo dokumentu sagatavošanu un iesniegšanu nEUlakes asociācijai 

dalības apstiprināšanai: 

2.1. Nodrošināt dalības pieteikuma veidlapas aizpildīšanu un nosūtīšanu. 

2.2. Nodrošināt iepazīšanos ar tīkla statūtiem un to akceptēšanu dalības uzsākšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa.  



4 

 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Iveta Piziča 

2.§ 

Par vietējās nozīmes kultūras pieminekļa statusu Preiļu autoostas ēkai 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus:  

R. Rubins atbalsta sagatavoto priekšlikumu neiekļaut autoostas ēku kultūras pieminekļu sarakstā. 

J. Erts lūdz komentēt, cik lielā mērā tiks saglabāts ēkas esošais veidols. Komentāru sniedz I.Piziča, 

ēka ir sliktā stāvoklī un gandrīz nav saglabājama. Saglabāsies ēkas novietojums, bet vizuālais izskats 

krasi mainīsies.  

Izskatot Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 2025. gada 10.janvāra vēstuli Nr. 08-

09.1/68 (reģ. Nr. 4.10/2025/90) par Preiļu autoostas iekļaušanu kultūras pieminekļu sarakstā, 

konstatēts: 

(1) Preiļu autoostas ēka Tirgus laukumā 9, Preiļos būvēta 1963. gadā kā mūra vienstāvu 

ēka, kas veidota vienkāršā un utilitārā stilā, kas raksturīgs 20. gadsimta vidus 

funkcionālajai arhitektūrai, tā ir bez īpašām mākslinieciskām vai oriģinālām detaļām. 

Ēkai nav īpašu stilistisku vai dekoratīvu elementu, kas izceltu to arhitektūras kontekstā. 

Sienu apakšējās daļās vērojamas plaisas, apdares bojājumi. Ieejas daļa plānojuma 

centrā, akcentēta ar nojumi, kuru balsta rīģelis ar četrām kvadrātveida kolonnām, kuru 

augšējās un apakšējās daļas apdare bojāta. Jumts ir plakana monolīta dzelzsbetona 

konstrukcija. Jumta daļas pārkarēs apmetuma apdare ir bojāta līdz pat konstrukcijas 

metāla stiegrojumam ar korozijas pazīmēm. Ēkā ir saglabājušies koka dubultlogi, 

bieziem un daudzkārtīgiem krāsojuma slāņiem, kas lobās un atdalās. 

(2) Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 09.01.2025. pieņēmusi lēmumu nevirzīt Preiļu 

autoostu iekļaušanai valsts vai reģiona nozīmes kultūras pieminekļu sarakstā, 

pamatojoties uz to, ka ēka neatbilst likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību”  

14. panta ceturtajā un  piektajā daļā noteiktajiem valsts vai reģiona nozīmes kultūras 

pieminekļa kritērijiem. 

(3) Likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību”  14. panta ceturtā un piektā daļa paredz: 

Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kā valsts nozīmes kultūras pieminekli 

var iekļaut starptautiskā vai Latvijas mērogā nozīmīgus objektus ar izcilu zinātnisku, 

kultūrvēsturisku vai izglītojošu nozīmi. 

Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kā reģiona nozīmes kultūras pieminekli 

var iekļaut objektus ar noteiktam Latvijas reģionam raksturīgu īpašu zinātnisku, 

kultūrvēsturisku vai izglītojošu nozīmi. 

(4) Ar 2023. gada 1. janvāri stājušies spēkā grozījumi likumā “Par kultūras pieminekļu 

aizsardzību” saskaņā ar kuriem pašvaldībai tiek palielinātas funkcijas attiecībā uz 

vietējas nozīmes kultūras pieminekļu saglabāšanas uzraudzību, ietverot vispārīgo 

administratīvo aktu – norādījumu par vietējās nozīmes kultūras pieminekļa 

izmantošanu un saglabāšanu – izdošanu. Saskaņā ar MK 2021. gada 26. oktobra 

noteikumu Nr. 720 “Kultūras pieminekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un 

restaurācijas noteikumi” 11. punktu priekšlikumu par vietējās nozīmes kultūras 

pieminekļa statusa piešķiršanu objektam izvērtē pašvaldība. Pašvaldība ir tiesīga lemt 

par vietējas nozīmes kultūras pieminekļu statusa piešķiršanu objektiem, pieminekļa 

turpmāko uzraudzību un saglabāšanu vai sniegt pamatotu atteikumu objektu 

iekļaušanai pieminekļu sarakstā. 

(5) Pašvaldības centrālā administrācija nosūtījusi pieprasījumu Preiļu novada būvvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par Preiļu autoostas ēku un būvvaldes viedokli par autoostas 

ēkas iekļaušanu vietējas nozīmes kultūras pieminekļu sarakstā. 

(6) Preiļu novada būvvaldes 2025.gada 17.janvāra atzinumā norādīts: Būvvaldes 

speciālisti neiesaka izvirzīt autoostas ēku vietējas nozīmes arhitektūras pieminekļu 

sarakstam, jo tā nav saistīta ar nozīmīgiem vēsturiskiem notikumiem vai personībām, 



5 

 

kā arī ēkā ir veiktas nozīmīgas izmaiņas, kas neatbilst sākotnējam projektam, kas 

samazina arhitektūras objekta vērtību. 

(7) Likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību”  14.panta otrā daļa paredz kārtību, kādā 

objekti tiek iekļauti vietējas nozīmes arhitektūras pieminekļu sarakstā: Priekšlikumu 

par vietējās nozīmes kultūras pieminekļa statusa noteikšanu objektam un tā iekļaušanu 

valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kultūras ministram iesniedz 

attiecīgās administratīvās teritorijas pašvaldība.  [..] Priekšlikumu par vietējās 

nozīmes kultūras pieminekļa statusa noteikšanu objektam un tā iekļaušanu valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kultūras ministram ir tiesīga iesniegt arī 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde, rakstveidā informējot par to attiecīgo 

pašvaldību un šā panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā noskaidrojot objekta īpašnieka 

(valdītāja) attieksmi.  

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde savā vēstulē lūdz sniegt Preiļu novada pašvaldības kā 

Preiļu autoostas ēkas īpašnieces attieksmi par ēkas iekļaušanu vietējas nozīmes kultūras 

pieminekļu sarakstā. 

Izvērtējot Preiļu autoostas ēkas tehnisko stāvokli, arhitektūru, atbilstību sākotnējam 

projektam, kā arī saistību ar nozīmīgiem vēsturiskiem notikumiem un ievērojamām 

personībām, Pašvaldība konstatējusi, ka kopējais ieguvums sabiedrībai un pilsētas attīstībai 

lielāks ir ēku pārveidojot un pielāgojot nepieciešamajai autoostas funkcijai, nekā to 

saglabājot, iekļaujot vietējas nozīmes arhitektūras pieminekļu sarakstā.  

Pamatojoties uz likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību”  14.panta otrā daļu, MK 

2021. gada 26. oktobra noteikumu Nr. 720 “Kultūras pieminekļu uzskaites, aizsardzības, 

izmantošanas un restaurācijas noteikumi” 11. punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Administratīvā procesa likuma 65. panta otro daļu, 66. panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nevirzīt priekšlikumu par Preiļu pilsētas autoostas ēkas (Tirgus laukums 9, Preiļi) 

iekļaušanu vietējas nozīmes kultūras pieminekļu sarakstā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā viena mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada būvvaldes atzinums (17.01.2025. Nr.1.6/25-01)                              

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

3.§ 

Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides pārskata projekta 

pilnveidošanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, T. Kārkliniece 

Uzdod jautājumus: J. Vucāns jautā par Rušonas ezeru, kuram nav izstrādāti ekspluatācijas noteikumi, 

kādi būtu risinājumi. T. Kārkliniece, skaidro, ka tas nav teritorijas plānojuma kontekstā, un vides 

speciālistiem ir jāstrādā pie noteikumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 4. panta trešo 

daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, 23.panta pirmo un otro 

daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2.3. apakšpunktu un 88.2.apakšpunktu, ņemot 

vērā Attīstības komitejas 2025. gada 22. janvāra priekšlikumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, J. Vucāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- 1  balss (R. Rubins), komiteja   nolemj: 



6 

 

1. Pilnveidot Preiļu novada teritorijas plānojuma 1.0 redakciju un Vides pārskata projektu. 

2. Uzdot Attīstības, investīciju un inženiertehniskai daļai 5 (piecu) darba dienu laikā 

lēmumu pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS). 

3. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai publicēt lēmumu un ievietot informāciju 

par teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides pārskata projekta pilnveidošanu 

pašvaldības mājaslapā www.preili.lv 

4. Noteikt Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas teritorijas plānotāju Tatjanu 

Kārklinieci atbildīgo par lēmuma izpildi. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja ziņojums 

 

Sagatavotājs: Tatjana Kārkliniece 

 

Plkst. 9.35 darbu komitejas sēdē uzsāk deputāts Andris Lazdāns. 

 

4.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas pieslēguma ierīkošanai 

Ziņotājs: J. Ivanāns, N. Lazda 

Uzdod jautājumus:  

R. Rubins jautā, cik pieslēgumi bija 2024. gadā? N.Lazda: Iepriekšējā gadā bija 11 pieslēgumi.  

J. Erts jautā, cik mājsaimniecības vēl nav pieslēgušās Preiļu pilsētā? Informācija tiks noskaidrota. 

Izskatot nekustamā īpašuma xxxxxxxxxxxx īpašnieka V. B., personas kods xxxxxx-

xxxxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxxxxxxxxx 2024. gada 11. decembra iesniegumu (reģistrēts 

11.12.2024. Nr. 17-1-122/2024/1426) ar lūgumu līdzfinansēt centralizētā ūdensvada 

pieslēguma ierīkošanas izmaksas nekustamajā īpašumā xxxxxxxxxxxxxx tika konstatēts: 

1) ūdensvada pieslēguma darbi tika veikti atbilstoši Preiļu novada pašvaldības 

30.11.2023. izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem Nr.18.6.4/2023 309-N un 

Latvijas būvnormatīvu noteikumu prasībām; 

2)  pretendents ir sagatavojis un iesniedzis nepieciešamo dokumentu paketi, atbilstoši 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/48 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”, 

pievienojot izmaksas apliecinošos dokumentus kopsummā par EUR 1789,59. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 1. punktu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas xxxxxxxxxxxxxxx īpašniekam V. B. jauna 

pieslēguma pie pilsētas centralizētajiem ūdensvada tīkliem ierīkošanai EUR 894,80 

(50% no kopējām pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksām).   

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar 

pretendentu par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Līdzekļus plānot no 2025. gada budžeta sadaļas “ Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana”. 



7 

 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju, inženiertehniskā daļa, 

Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedība daļa.  

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Nauris Lazda 

5.§ 

Par medību platībām Preiļu novada Galēnu pagastā 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova 

Izskatot G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, 2024.gada 20.decembra iesniegumu (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. 20.12.2024., Nr. 4.15.1/2024/1448) par medību platību iznomāšanu un 

medību platību izmantošanas līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, lūdz iznomāt medību platības un noslēgt medību 

platību izmantošanas līgumu par šādām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7648 003 0281 1,1254 

2.   7648 004 0371 6,7 

3.   7648 004 0246 1,0 

4.   7648 003 0341 2,1 

KOPĀ 10,9254 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 27.decembrī nosūtīja informācijas pieprasījumu 

Nr. 4.10/2024/2726 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par informācijas 

sniegšanu par to, kam ir nodotas medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā minētajām 

zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 3.janvārī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidu virsmežniecības 2024. gada 3.janvāra vēstule Nr. VM8-12/6 (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. ar Nr. 4.10/2025/15), kurā norādīts, ka šajā lēmumā 1.punktā norādītās 

zemes vienības nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

(turpmāk - Medību noteikumi) 13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību 

tiesības var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu 

zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi 

norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada 

ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks 

par vienu gadu. 

Medību noteikumu 15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās 

zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas 

Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek 

medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi 

par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 23.punktu par vienlaidu medību platību uzskata viena 

medību tiesību lietotāja medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. 

Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto 

medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, individuālā 



8 

 

mednieku iecirkņa “G. U.”, personas kods xxxxxx-xxxxx, 2024.gada 20.decembra 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 20.12.2024., Nr. 4.15.1/2024/1448),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot medību tiesības G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, uz šādām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7648 003 0281 1,1254 

2.   7648 004 0371 6,7 

3.   7648 004 0246 1,0 

4.   7648 003 0341 2,1 

KOPĀ 10,9254 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

par pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7648 003 0281 1,1254 

2.   7648 004 0371 6,7 

3.   7648 004 0246 1,0 

4.   7648 003 0341 2,1 

KOPĀ 10,9254 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

6.§ 

Individuālā medību iecirkņa  “Sloka” iesnieguma izskatīšana 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova 

Izskatot A. P. individuālā medību iecirkņa  “Sloka”, adrese: Celtnieku iela 12-25, 

Preiļi, Preiļu novads, 2025.gada 3.janvāra  iesniegumu (reģ. 06.01.2025., Nr. 4.11/2025/28) un 

2025.gada 7.janvāra iesniegumu (reģ. 07.01.2025. Nr.4.11/2025/52 par medību platību 

izmantošanas tiesībām, tika konstatēts: 

(1) A. P. individuālais medību iecirknis  “Sloka” lūdz noslēgt medību platību 

izmantošanas līgumu par: 

- Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620060134 platībā 2,0 ha; 

- Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620060115 platībā 3,2 ha; 

- Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620060106 platībā 2,8881 ha (turpmāk -

zemes vienības). 

(2) Pārbaudot zemes vienību piekritību pašvaldībai Nekustamo īpašumu kadastra 

informācijas sistēmā , tika konstatēts, ka zemes vienības piekrīt pašvaldībai un tās var 

tikt  iznomātas. 

(3) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 6.janvārī un 2025.gada 8.janvārī ir nosūtījusi 

pieprasījumu Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par to, kam Preiļu 

novada pašvaldība ir nodevusi medību tiesības uz pašvaldībai piekrītošajām zemes 

vienībām.  

(4) 2025.gada 15.janvārī pašvaldībā tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības atbilde Nr. DVM.8-12/102, kurā norādīts, ka medību platību 

izmantošanas tiesības uz zemes vienībām nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 



9 

 

Zemes vienības atbilst reģistrēšanai medību iecirknī “MK Sloka (Riebiņi)”, ja tiks 

noslēgts līgums par medību tiesību nodošanu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

(turpmāk – Medību noteikumi) 13.punktam, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību 

tiesības var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu 

zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi 

norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada 

ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā Medību noteikumu 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par 

vienu gadu. 

Medību noteikumu 15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās 

zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas 

Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek 

medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi 

par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem.  

Saskaņā ar Medību noteikumu 23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena 

medību tiesību lietotāja medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. 

Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto 

medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.,14., 15., 23.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot A. P. individuālajam medību iecirknim “Sloka” medību izmantošanas tiesības uz 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76620060134 

platībā 2,0 ha, 76620060115 platībā 3,2 ha; 76620060106 platībā 2,8881 ha.   

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar A. P. individuālo medību iecirkni  

“Sloka” uz 10 (desmit) gadiem par zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumiem 

76620060134 platībā 2,0 ha, 76620060115 platībā 3,2 ha; 76620060106 platībā 2,8881 

ha. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

7.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai  2025.gadam iedalīšanu 

 

Ziņotājs: J. Ivanāns 

Lēmumprojekts sastāv no 6 apakšpunktiem. Par tiem ziņo I. Sarmulis. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem.  

Izsakās par balsošanas motīviem: deputāts J. Vucāns 7.5 un 7.6. apakšpunkta balsojumā nepiedalās.  

 

7.1. 

J. Š. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 3. 

janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 03.01.2025. Nr. 4.15.1/2025/9) par zvejas tiesību 



10 

 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Dovales ezerā 

ar vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu 

un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Dovales ezers ir privāts ezers, kas pieder Preiļu novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts 

zvejas tīklu limits – 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 

3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem 

nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus: tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 

metru garus tīklus, privātajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma". 

Civillikuma 1108. pants paredz, ka ūdeņi, kas stiepjas cauri vai piekļaujas dažādu īpašnieku 

zemes gabaliem, ir viņu kopīpašums un katram no viņiem ir tiesības lietot to ūdeņu daļu, kura 

stiepjas cauri vai piekļaujas viņa zemei. Tas nozīmē, ka ezeram, kuram ir vairāki 

kopīpašnieki, katram īpašniekam ar likumu ir dotas ūdeņu lietošanas tiesības. 

MK 13.12.2016. noteikumu Nr. 790 “Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos 

ūdeņos” 12.punktā paredzēts, ka pašvaldība rezervē privāto ūdeņu īpašniekam (īpašniekiem) 

zvejas limitu, kas ir proporcionāls attiecīgā īpašnieka privātajā īpašumā esošajai ezera daļai. 

Noteikumu 17.punkts nosaka: Privāto ūdeņu īpašnieks, kam pieder zvejas tiesības un kas 

vēlas nodarboties ar rūpniecisko zveju, iesniedz attiecīgajā pašvaldībā iesniegumu par 

plānoto zvejas darbību un, ja privātie ūdeņi ir kopīpašums, iesniegumam pievieno īpašnieku 

savstarpējo vienošanos par zvejas limitu sadali kopīpašumā esošajos privātajos ūdeņos. Ja 

privātajā īpašumā esošās publisko ūdeņu daļas īpašnieks līdz gada sākumam neiesniedz 

pašvaldībā iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu, pašvaldība attiecīgajā 

gadā ir tiesīga iznomāt zvejas limitu, kas saskaņā ar šo noteikumu 12. punktu ir rezervēts 

minētajam privāto ūdeņu īpašniekam. Noteikumu Nr. 790 22.punkts paredz pienākumu zvejas 

tiesību īpašniekam veikt maksājumu pašvaldībai par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu 

un rūpnieciskās zvejas atļaujas (licences) saņemšanas kārtību pašvaldībā. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par 

zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu 

vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu, 6.panta pirmās daļas 3.punktu, 11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, 

MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi 

par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, MK 13.12.2016. noteikumu Nr. 790 

“Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos” 12.; 17.; 22.; 23. punktiem, 

https://likumi.lv/ta/id/287398#p12


11 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis, ATTURAS- nav  balsis, J. Erts balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

1. Atļaut J. Š. personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā Dovales 

ezerā, Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Dovales ezerā.  

3. Noteikt, ka J. Š. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Ivaram Sarmulim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

7.2. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 

3. janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 03.01.2025. Nr. 4.15.1/2025/8) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Dovales ezerā 

ar vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu 

un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Dovales ezers ir privāts ezers, kas pieder Preiļu novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts 

zvejas tīklu limits – 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 

3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem 

nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus: tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 

metru garus tīklus, privātajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma". 



12 

 

Civillikuma 1108. pants paredz, ka ūdeņi, kas stiepjas cauri vai piekļaujas dažādu īpašnieku 

zemes gabaliem, ir viņu kopīpašums un katram no viņiem ir tiesības lietot to ūdeņu daļu, kura 

stiepjas cauri vai piekļaujas viņa zemei. Tas nozīmē, ka ezeram, kuram ir vairāki 

kopīpašnieki, katram īpašniekam ar likumu ir dotas ūdeņu lietošanas tiesības. 

MK 13.12.2016. noteikumu Nr. 790 “Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos 

ūdeņos” 12.punktā paredzēts, ka pašvaldība rezervē privāto ūdeņu īpašniekam (īpašniekiem) 

zvejas limitu, kas ir proporcionāls attiecīgā īpašnieka privātajā īpašumā esošajai ezera daļai. 

Noteikumu 17.punkts nosaka: Privāto ūdeņu īpašnieks, kam pieder zvejas tiesības un kas 

vēlas nodarboties ar rūpniecisko zveju, iesniedz attiecīgajā pašvaldībā iesniegumu par 

plānoto zvejas darbību un, ja privātie ūdeņi ir kopīpašums, iesniegumam pievieno īpašnieku 

savstarpējo vienošanos par zvejas limitu sadali kopīpašumā esošajos privātajos ūdeņos. Ja 

privātajā īpašumā esošās publisko ūdeņu daļas īpašnieks līdz gada sākumam neiesniedz 

pašvaldībā iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu, pašvaldība attiecīgajā 

gadā ir tiesīga iznomāt zvejas limitu, kas saskaņā ar šo noteikumu 12. punktu ir rezervēts 

minētajam privāto ūdeņu īpašniekam. Noteikumu Nr. 790 22.punkts paredz pienākumu zvejas 

tiesību īpašniekam veikt maksājumu pašvaldībai par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu 

un rūpnieciskās zvejas atļaujas (licences) saņemšanas kārtību pašvaldībā. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par 

zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu 

vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu, 6.panta pirmās daļas 3.punktu, 11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, 

MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi 

par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, MK 13.12.2016. noteikumu Nr. 790 

“Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos” 12.; 17.; 22.; 23. punktiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, J. Erts balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

1. Atļaut A. M. personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā 

Dovales ezerā, Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 

2025.gada 31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Dovales ezerā.  

3. Noteikt, ka A. M. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Ivaram Sarmulim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

7.3. 

A. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. D., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 

3. janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 03.01.2025. Nr. 4.15.1/2025/11) par zvejas 

https://likumi.lv/ta/id/287398#p12


13 

 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Eikša 

ezerā ar vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu 

un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Eikša ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts 

zvejas tīklu limits – 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 

3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem 

nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus: tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 

metru garus tīklus, privātajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par 

zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu 

vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu,  11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 
 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, J. Erts balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

1. Atļaut A. D., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā Eikšu 

ezerā, Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 

31.decembrim. 



14 

 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Eikša ezerā.  

3. Noteikt, ka A. D. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Ivaram Sarmulim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

7.4. 

I. Š. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxx 2025. gada 7. 

janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 03.01.2025. Nr. 4.15.1/2025/26) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Dovales ezerā 

ar vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu 

un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Dovales ezers ir privāts ezers, kas pieder Preiļu novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts 

zvejas tīklu limits – 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 

3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem 

nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus: tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 

metru garus tīklus, privātajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma". 

Civillikuma 1108. pants paredz, ka ūdeņi, kas stiepjas cauri vai piekļaujas dažādu īpašnieku 

zemes gabaliem, ir viņu kopīpašums un katram no viņiem ir tiesības lietot to ūdeņu daļu, kura 

stiepjas cauri vai piekļaujas viņa zemei. Tas nozīmē, ka ezeram, kuram ir vairāki 

kopīpašnieki, katram īpašniekam ar likumu ir dotas ūdeņu lietošanas tiesības. 

MK 13.12.2016. noteikumu Nr. 790 “Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos 

ūdeņos” 12.punktā paredzēts, ka pašvaldība rezervē privāto ūdeņu īpašniekam (īpašniekiem) 

zvejas limitu, kas ir proporcionāls attiecīgā īpašnieka privātajā īpašumā esošajai ezera daļai. 



15 

 

Noteikumu 17.punkts nosaka: Privāto ūdeņu īpašnieks, kam pieder zvejas tiesības un kas 

vēlas nodarboties ar rūpniecisko zveju, iesniedz attiecīgajā pašvaldībā iesniegumu par 

plānoto zvejas darbību un, ja privātie ūdeņi ir kopīpašums, iesniegumam pievieno īpašnieku 

savstarpējo vienošanos par zvejas limitu sadali kopīpašumā esošajos privātajos ūdeņos. Ja 

privātajā īpašumā esošās publisko ūdeņu daļas īpašnieks līdz gada sākumam neiesniedz 

pašvaldībā iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu, pašvaldība attiecīgajā 

gadā ir tiesīga iznomāt zvejas limitu, kas saskaņā ar šo noteikumu 12. punktu ir rezervēts 

minētajam privāto ūdeņu īpašniekam. Noteikumu Nr. 790 22.punkts paredz pienākumu zvejas 

tiesību īpašniekam veikt maksājumu pašvaldībai par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu 

un rūpnieciskās zvejas atļaujas (licences) saņemšanas kārtību pašvaldībā. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par 

zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu 

vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu, 6.panta pirmās daļas 3.punktu, 11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, 

MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi 

par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, MK 13.12.2016. noteikumu Nr. 790 

“Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos” 12.; 17.; 22.; 23. punktiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- nav  balsis, J. Erts balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

1. Atļaut I. Š. personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā Dovales 

ezerā, Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu Dovales ezerā.  

3. Noteikt, ka I. Š. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Ivaram Sarmulim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

7.5. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 

9. janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 09.01.2025. Nr. 4.15.1/2025/43) par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Šusta 

ezerā ar vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu 

un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

https://likumi.lv/ta/id/287398#p12


16 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts 

zvejas tīklu limits – 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 

3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem 

nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus: tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 

metru garus tīklus, privātajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par 

zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu 

vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu,  11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 
 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, J. Vucāns, J. Erts balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

1. Atļaut A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā Šusta 

ezerā, Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Šusta ezerā.  

3. Noteikt, ka A. V. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Ivaram Sarmulim. 



17 

 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

7.6. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2025. gada 9. janvāra V. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 10.01.2025. Nr. 4.15.1/2025/47) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam 

Šusta ezerā – ar vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu 

un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts 

zvejas tīklu limits – 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 

3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem 

nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus: tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 

metru garus tīklus, privātajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos 

zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu 

zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un 

kontroles integrētā sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot 

šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par 

zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu 

vienību –  par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto 

daļu,  11.panta pirmo un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu 



18 

 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 
 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS- nav  balsis, J. Vucāns, J. Erts balsojumā nepiedalās, komiteja   nolemj: 

1. Atļaut V. V., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā Šusta 

ezerā, Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2025. gadu  Šusta ezerā.  

3. Noteikt, ka V. V. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Ivaram Sarmulim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

8.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova 

Izskatot I. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx 2025.gada 

13.janvāra iesniegumu (reģ. 13.01.2025., Nr. 4.15.1/2025/62) par nedzīvojamo telpu nomas 

līguma darbības termiņa pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2022.gada 27.janvāra sēdes lēmumu “Par 

nedzīvojamo telpu nomu. I. M. iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 4, 24.§) , telpa 

Nr.30  platībā 13,0 m2 Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 2.stāvs ( 

telpu grupa – biroja telpas, kabinets Nr.210, kadastra Nr. 7662 005 0691 001, kas 

saistīts ar zemes gabalu, zemes vienības kadastra apzīmējums 7662 005 0691),   ir 

iznomāta I. M., personas kods xxxxxx-xxxxx.  

(2) 2022.gada 7.februārī starp Preiļu novada pašvaldību kā Iznomātāju un I. M., personas 

kods xxxxxx-xxxxx, kā Nomnieku ir noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums ar 

I. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, par nedzīvojamās telpas Nr.30 platībā 13,0 m2 

Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 2.stāvs nomu. Pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības domes 2024.gada 16.februāra sēdes lēmumu “Par 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu” (protokols Nr.2, 

15.§), 2024.gada 20.februārī Nomnieks ir noslēdzis vienošanos Nr.4-25/2024/25 ar 

Iznomātāju par grozījumiem 2022.gada 7.februāra Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā, ar kuru noteikts līguma darbības termiņš – 2025.gada 6.februāris. 

(3) I. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, vēlas turpināt nomāt telpu Nr. 30, 2.stāvā, 

pašvaldībai piederošā ēkā pēc adreses Saules iela , Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu 



19 

 

novads skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšanai, tāpēc lūdz pagarināt noslēgto 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu.  

Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.  

(4) Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 101.punkta 101.1.apakšpunktam iznomātājs 

vienpusēji pārskata nomas objekta maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un maina nomas 

maksu, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līdzšinējo nomas maksu, piemērojot 

šajos noteikumos paredzēto nomas maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši 

neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, ja nomas objektu iznomā 

saimnieciskās darbības veikšanai un samazinātas nomas maksas piemērošanas 

gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, Preiļu novada 

pašvaldība ir veikusi pārrēķinu nomas telpai Nr.30 platībā 13,0 m2 Saules ielā 8, 

Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 2.stāvs un konstatējusi, ka ar 2025.gada 

3.martu vienpusēji tiks mainīta nomas maksa un tā tiks noteikta EUR 17,42 

(septiņpadsmit euro un 42 centi) ar PVN , maksājot EUR 1,34/m2 ar PVN, papildus 

maksājot: 

1. maksu par elektroenerģijas patēriņu pēc atsevišķa rēķina, kuru Iznomātājs iesniedz, 

pamatojoties uz elektroenerģijas skaitītāja rādījumiem; 

2. maksu par Telpu apkuri, kas apkures sezonā tiek noteikta proporcionāli nomāto telpu 

platībai saskaņā ar Iznomātāja izrakstītiem rēķiniem 1 reizi mēnesī; 

3. maksu par ūdensapgādes un kanalizācijas sniegšanu atbilstoši Preiļu novada domes 

2023.gada 30.novembra lēmumam Nr.21 saskaņā ar Iznomātāja piestādītiem rēķiniem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 

panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, I. M. 2025.gada 13.janvāra iesniegumu 

(reģ. 13.01.2025., Nr. 4.15.1/2025/62), 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


20 

 

1. Pagarināt 2022.gada 7.februārī noslēgto telpu nomas līgumu par nedzīvojamās telpas 

Nr.30 platībā 13,0 m2 Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 2.stāvs 

nomu uz 1 (vienu) gadu, tas ir, līdz 2026.gada 6.februārim. 

2. Ar 2025.gada 3.martu noteikt nomas maksu EUR 17,42 (septiņpadsmit euro un 42 

centi) ar PVN, maksājot EUR 1,34/m2 ar PVN, papildus maksājot: 

2.1. maksu par elektroenerģijas patēriņu pēc atsevišķa rēķina, kuru Iznomātājs iesniedz, 

pamatojoties uz elektroenerģijas skaitītāja rādījumiem; 

2.2. maksu par Telpu apkuri, kas apkures sezonā tiek noteikta proporcionāli nomāto telpu 

platībai saskaņā ar Iznomātāja izrakstītiem rēķiniem 1 reizi mēnesī; 

2.3. maksu par ūdensapgādes un kanalizācijas sniegšanu atbilstoši Preiļu novada domes 

2023.gada 30.novembra lēmumam Nr.21 saskaņā ar Iznomātāja piestādītiem 

rēķiniem. 

3. Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļai uzstādīt elektroenerģijas skaitītāju 

nedzīvojamajā telpā Nr.30 platībā 13,0 m2 Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, 

Preiļu novads, 2.stāvā. 

4. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2022.gada 7.februāra noslēgtā Neapdzīvojamo 

telpu nomas līgumā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Nomas maksas aprēķins uz 1 (vienas) lapaspuses. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

9.§ 

Ziņojums par mājokļu jautājumu attīstības darba grupas darbu un piedāvāto atbalsta 

modeli dzīvokļu jautājumu risināšanai Preiļu novadā 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Ruskule, I. Piziča 

Deputātiem tiek sniegta prezentācija un ziņojums par darba grupas darbu  un piedāvāto modeli 

dzīvokļu jautājumu risināšanai Preiļu novadā.  

Uzdod jautājumus:  

R. Rubins jautā, kas darbosies mājokļu komisijā? Komisijā darbosies esošie pašvaldības speciālisti.  

J. Erts jautā par pamata mērķi komisijas izveidei. Šī būs apvienojošā struktūra dažādiem 

speciālistiem, lai risinātu mājokļu jautājumus, pieņemtu lēmumus un veiktu darbības.  

Preiļu novada pašvaldībā ar priekšsēdētāja 2024. gada 25. jūlija rīkojumu Nr. 

4.6/2024/88 izveidota mājokļu darba grupa, kas veikusi sekojošu darbu: 

1. Veikta visaptveroša informācijas apkopošana par pašvaldības dzīvokļiem pilsētā un 

pagastu teritorijās, lai nodrošinātu skaidru un precīzu situācijas pārskatu. 

2. Apsekojusi daļu pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu, izvērtējot to tehnisko stāvokli 

un nosakot nepieciešamās uzlabošanas vai remontdarbu prioritātes. 

3. Veikta parādnieku identifikācija un izstrādāts efektīvs rīcības plāns darbam ar 

nemaksātājiem, lai nodrošinātu finanšu plūsmu stabilitāti un samazinātu uzkrātos 

parādus. 

4. Izsūtījusi vēstules dzīvokļu īrniekiem, informējot par dzīvokļu atsavināšanas 

noteikumiem un iespējām izpirkt īrētos īpašumus. 

5. Datu bāze "Bridzis" papildināta ar aktuāliem īres līgumiem, tādējādi uzlabojot datu 

pārvaldību un piekļuvi nepieciešamajai informācijai. 

6. Veikta iedzīvotāju aptauja par mājokļu jautājumiem Preiļu novadā, kurā piedalījās 173 

dalībnieki. Šī aptauja palīdzējusi iegūt vērtīgu atgriezenisko saiti un sabiedrības 

viedokļa izzināšanu. 

7. Apkopota informācija par 2024. gada remontdarbiem, iekļaujot apkures sistēmas 

sakārtošanu, logu un durvju nomaiņu, dzīvokļu uzlabošanu, energoefektivitātes 

paaugstināšanu jumtos, ūdenssaimniecības pieslēgšanu un vidējām darbu cenām. 



21 

 

8. Sagatavots pašvaldības turpmākas darbības modelis dzīvokļu jautājumos (pielikumā). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- 1  balss (R. Rubins), komiteja   nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai Preiļu novada pašvaldības Mājokļu darba grupas sagatavoto 

ziņojumu par pašvaldības turpmākas darbības modeli dzīvokļu jautājumos.  

2. Izveidot pašvaldības Dzīvokļu komisiju, ko virzīt apstiprināšanai kārtējā februāra 

Attīstības komitejas sēdē. 

3. Izstrādāt Dzīvokļu komisijas nolikumu līdz kārtējai februāra Attīstības komitejas 

sēdei. 

4. Sagatavot grozījumus “Preiļu novada pašvaldības nolikumā” un Preiļu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Preiļu novadā” sakarā ar Dzīvokļu komisijas izveidošanu un komisijas 

kompetences noteikšanu. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa, Attīstības, infrastruktūras 

un inženiertehniskā daļa, Nekustamā īpašuma daļa. 

 

Pielikumā: Piedāvātais atbalsta modelis dzīvokļu jautājumu risināšanai Preiļu novadā  

 

Sagatavotājs: Inta Ruskule 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.38 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs   (personīgais paraksts)         J. Ivanāns 

    

  

 

Protokoliste                                                                  (personīgais paraksts)        L. Ruzģe 


